



Cindy Liao Rasamoelina

Modéliste-toiliste

Paris, France

[View profile on Dweet](#)

Links

[LinkedIn](#)

Languages

English (Work Proficiency)

French (Native)

Malagasy (Basic)

Spanish (Basic)

About

J'officie depuis 7 ans dans la mode PAP haut de gamme, au sein de structures de tailles diverses.

Dans un premier temps en tant que styliste studio, puis styliste photo, et enfin modéliste-toiliste.

Pendant plus de 4 ans j'ai été l'unique modéliste au sein de la marque Anne Willi, accompagnant sa créatrice dans toutes les étapes de la collection.

Je cherche à présent à rejoindre une équipe au sein de laquelle je pourrai continuer à développer mes compétences de modéliste-toiliste.

BRANDS WORKED WITH

ANNE WILLI

A.P.C.

Marc Jacobs

NEITH NYER

Niuku

Soeur

Ungar

Experience



● Modéliste-toiliste

ANNE WILLI | Nov 2018 - Feb 2023

Gestion de projet, moulage, couple à plat, transformations, collaboration avec le pôle production, liaison avec les façonniers, lancement de prototypes, essayages, retouches, industrialisation/normalisation, stratégie de réductions des coûts, encadrement des stagiaires, mise à jour des archives.

● Modéliste toiliste

Ungar | Mar 2021 - Mar 2021



● Modéliste

Soeur | Dec 2017 - Dec 2017

Fiches techniques, contrôle qualité.



● Pattern Maker

NEITH NYER | Jul 2017 - Jul 2017



● Assistante modéliste

A.P.C. | Apr 2017 - Jun 2017

Retouches, transformations, report et réglage de toile, montage de prototypes, fiches techniques, essayages, coupe manuelle, contrôle qualité.

● Styliste

Niuku | Feb 2016 - Jul 2016

Gestion de projet, proposition de croquis, sourcing tissu et fournitures, essayages, maquettes, recherches iconographiques, curation vêtements vintage, moodboards.



● Assitante styliste

Marc Jacobs | Aug 2015 - Jan 2016

Recherches iconographiques, curation de livres, maquettes, recherches d'imprimés, lancement et suivi des prototypes, mise à jour et suivi des boards de collection.

Education & Training

- 2016 - 2017 ● **AICP - Académie Internationale de Coupe de Paris**
Modéliste série du vêtement - Homme,
- 2013 - 2016 ● **Studio Berçot**
Stylisme de mode et modélisme - Femme,
- 2012 - 2013 ● **Ecole de Condé Lyon**
Mise à niveau en arts appliqués,